enim omnes sensus literales mysticum secum vehunt (f), fœcundus est , imò infinitos sensus porismaticos (g) ex ipso fluentes complectitur , qui verò omnes sunt mediati (h).

(a) Omnes tamen & hi sensus cum literales evadunt , quando in libris N. T. expressè determinantur , et si in relatione ad sensum literalem V. T. vel parabolæ vel historiæ vel typi sint mystici . Vide supra p. 23.

(b) Ita historia duarum Abrahami uxorun Gen. XVI. & XXI. transffertur ad duo testamento , vetus & novum eorundemque proprietates repræsentandas , Gal. IV. 22. sqq. ita historia de facie Mosis splendente deque velamine faciei ejus imposito Ex. XXXIV. 29. sqq. transffertur ad gloriam V. T. & Judæorum in intelligentis scripturis V. T. cœxitatem significandam 2. Cor. III. 7. 13. 14. ita Pſ. XIX. 1. sqq. allegoria ab operibus creationis & sole perita transffertur ad Evangelium ejusque prædicationem per totum mundum faciendam Rom. X. 18. ita institutio conjugii Gen. II. 24. transffertur ad spiritualem Christi cum Ecclesiâ unionem repræsentandam Hos. II. 19. Eph. V. 31. 32.

(c) Eiusmodi ἀναγογία invenire est in illis dictis , queis terra Canaan , Hierosolyma terrestris & Sabbatum Judaicum transfferuntur ad patriam cœlestem vitamque & requiem aeternam significandam . Vide Hebr. IV. 3. sqq. XII. 22. sqq. Apoc. XXI. XXII. Et hic sensus anagogicus stricte sic dictus est , Alias & ἀναγογία sensu latiori ideni est ac ἀλληγορία . Vide Flacii Clavem Scr. S. P. 1. col. 313.

(d) Sic ex historia uxoris Lothi Sodomâ egredientis & retrospicientis Gen. XIX. 17. 26. morale porisma extrahitur Luc. XVII. 32. ne ex spirituali Sodomâ hujus mundi (atqui verò & heic latet sensus allegoricus primi ordinis) egressi retrospiciamus & novo illius amore capiamur , sic lex divina de azymis in die Paschatis comedendis Ex. XII. 15. 17. transffertur à Paulo 1. Cor. V. 7. 8. ad fermentum spirituale peccatorum everendum & vitam in sincerâ atque nullo peccati fermento infectâ animorum nostrorum renovatione agentem , ubi tamen iterum sensus allegoricus primi ordinis includitur.

(e) Ita sunt ex Judæis , ex Patribus , Pontificiis , ex Reformatis , ex Fanaticis , qui statuunt . Confer Glafli Philol. sacram L. 2. P. 1. tr. 1. lect. 2. Novissimè ex Reformatis exempla nova ad probationem hujus θεοεις attrulere Vitrunga & Deusingius , ille quidem in præfatione ad H. Teilmanni comment. in Luc. XVI. hic verò in præfatione ad Mosen Evangelizantem , statim sub initium . Non vacat jam , vindicias unius saltem Scripturæ S. sensus literalis dare . Paucis saltem hæc dicimus , vocem unam pro duabus positam & sensus subordinatos vel coordinatos varios Scripturæ sacra sensus immediatos haud gignere , sed & , multum in hæc controversiâ esse λογοταχία , facile dispellendum , si res explicetur . Multos autem unius dicti Biblici subinde dari sensus mysticos , à Spiritu S. intentos haud facile quis negaverit . Conferri hic possunt , que ex Patribus , Melanchthon , Pagnino , Hyporio de vario Scr. S. sensu ponit Flacius in clave Script. S. P. 1. col. 66. sqq.